DCE da Unicamp, DCE-Livre da USP e Representação Estudantil da Unesp

Ofício Fórum das Seis nº 16/2014

São Paulo, 23 de julho de 2014

Exmo. Sr.
Geraldo Alckmin,
Governador do Estado de São Paulo.

Senhor Governador,

O Fórum das Seis, que congrega as entidades de representação de docentes,

funcionários técnico-administrativos e estudantes das três universidades estaduais

paulistas e do Centro Paula Souza, vem solicitar o agendamento de audiência para tratar

de políticas para o financiamento adequado das referidas instituições, diante da expansão

ocorrida a partir de 1995 e da relevância social das atividades de ensino, pesquisa e

extensão que realizam.

Por oportuno, diante da urgência que o momento impõe, considerada a greve em

curso nas universidades estaduais, solicitamos que a audiência seja marcada para período

que não ultrapasse a primeira quinzena de agosto.

Atenciosamente,

Prof. Dr. César Augusto Minto

Coordenador do Fórum das Seis

Exmo. Sr. Geraldo Alckmin, governador do Estado de São Paulo.

C/C para:
Ouvidoria do Governo do Estado de São Paulo.